ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_06__»__марта______2007г.                                                             №_642__

г. Тверь

«Об ограничении движения

транспортных средств по

улицам города Твери»

             В соответствии с Законом РФ «О безопасности дорожного движения от 10.12.95 г., Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, для предотвращения разрушения городских дорог в период весенней распутицы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории г. Твери с 2 апреля 2007 года по 15 мая 2007 года ограничение движения транспортных средств по разрешенной максимальной массе.

         2. Запретить на этот период движение грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой более 4,0 тонн, а также тракторов и самоходных машин без пропусков.

         3. Утвердить стоимость пропусков согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Установить, что администратором денежных средств, полученных от выдачи пропусков, является Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города. Указанные средства перечисляются на счет 40101810600000010005 управления Федерального казначейства по Тверской области  в доход бюджета города по коду бюджетной классификации – 00811108034040000120 «Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов».

5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Г.Г. Сидоренко):

5.1. Обеспечить в соответствии с действующим законодательством изготовление пропусков и выдачу пропусков, разрешающих движение транспортных средств, указанных в п. 2 настоящего постановления, а также сбор платы за выданные пропуска.

5.2. Обеспечить установку дорожных знаков 3.4. по утвержденной схеме организации дорожного движения.

5.3. Совместно с администрациями районов в  городе (М.В. Дроздов, А.Б. Арсеньев, С.В. Чубенко, В.Н. Калачин)  МУП «ТТУ» (А.В. Даниленко), и МУП «ПАТП –1» (Д.А. Строганов) до 2 апреля 2007 года составить график первоочередных  восстановительных работ по ремонту дорог города и согласовать его с ГИБДД УВД;

          5.4.   Предусмотреть выделение (в качестве образцов) пропусков для ГИБДД УВД в количестве, соответствующим числу стационарных постов дорожно-патрульной службы;

          5.5.  Предусмотреть обменный фонд пропусков для проезда по городу на пропуска, разрешающие проезд по дорогам областного и федерального значения;

 6. Установить, что предприятиям и организациям, обеспечивающим жизнедеятельность города и выполняющим работы (оказывающим услуги) за счет средств бюджета города для проезда по улицам города Твери,  выдаются  по их заявкам льготные пропуска, а именно:

· для муниципальных предприятий – льготные 1 категории;

· для прочих предприятий – льготные 2 категории.

 7. МУП «Дороги Твери» (В.И. Устинов) до 31 марта 2007 года установить на всех въездных дорогах в город соответствующие информационные щиты.

           8.  Установить, что поливомоечные машины, пескоразбрасыватели, мусоровозы, ассенизаторские машины МУП «Спецавтохозяйство, МУП «Дороги Твери», МУП  РЭУ  районов, ассенизаторские машины МУП «Тверьводоканал», а также транспорт МУП «ТТУ», МУП «ПАТП-1», оборудованные спецсигналом, имеют право передвижения по городу Твери без пропусков.

           9. Администрациям  районов в городе (Калачин В.Н., Арсеньев А.Б., Чубенко С.В., Дроздов М.В.) и МУП «Дороги Твери» (В.И. Устинов) в соответствии с графиком ремонта дорог организовать работы по расчистке и уборке улиц от льда и уличного смета.

           10. Предложить отдельному батальону дорожно-патрульной службы (Нетребин М.В.), районным отделам внутренних дел (Черемушкин Г.Г., Барабанов А.Б., Осипов Н.Г., Аушев Д.В.) обеспечить контроль за ограничением движения транспортных средств по улицам города, безопасностью движения в местах проведения ремонтных работ и принять меры административного воздействия к гражданам и должностным лицам за нарушение «Правил по охране автомобильных дорог  и дорожных сооружений» в соответствии с действующим законодательством.

             11. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

             12. Настоящее постановление вступает в силу с 02.04.2007 года.

             13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации г. Твери А.Ю. Голодного.

Главы администрации города Твери                                                                   О.С. Лебедев

                                                          Приложение

                                                                к Постановлению Главы
       администрации города

№_______ от «_____»___________2007 года.

Стоимость пропусков за провоз тяжеловесных грузов

 автомобильным транспортом на расчетный период ограничения движения

	Характеристики АТС превышающие предельно допустимые значения
	Стоимость (руб.)

	На 1 день
	На весь период ограничения движения
	На весь период ограничения движения

      (с прицепом)

	Разрешенная максимальная масса АТС

  - от 4 до 5 тонн
	400
	4 500
	5 500

	-от 5 до 10 тонн
	550
	6 000
	7 200

	свыше 10 тонн
	900
	9 200
	10 700

 Стоимость льготного пропуска 1 категории

на период ограничения движения

1 120 руб.

Стоимость льготного пропуска 2 категории

на период ограничения движения

2 400 руб.

Примечание: стоимость определена на основании Положения о порядке компенсации ущерба, наносимого тяжеловесными АТС при проезде по автомобильным дорогам, утвержденного Министерством транспорта РФ 30.04.97 г., согласованного с Министерством финансов РФ  30.04.97 г. и  зарегистрированного Министерством юстиции РФ  20.06.97 г. № 1334.

И.о. начальника департамента

жилищно-коммунального хозяйства

администрации г.Твери

Э.А. Деменков
Согласовано:
Заместитель Главы администрации города

    А.Ю. Голодный

И.о. начальника организационного управления

     Н.Р. Семиклетов
Начальник финансового управления

администрации города

      В.И. Смирнов

Начальник правового управления

администрации города

      Я.В. Каплун

Глава администрации Центрального

района

      А.Б. Арсеньев

Глава администрации Заволжского

района

      М.В. Дроздов
Глава администрации Московского

района

      С.В. Чубенко
Глава администрации Пролетарского

района

      В.Н. Калачин
Рассылка:
Департамент ЖКХ

Администрации районов города

МУП «ТТУ»

МУП «ПАТП-1»

МУП «Дороги Твери»

МУП «Спецавтохозяйство»

МУП РЭУ районов города

МУП «Тверьводоконал»

ОБДПС

Районные ОВД г.Твери
Подготовлено: департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери.
т.34-94-54.